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Anotace

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu hotelových služeb hotelu Hilton Prague z hlediska

zvolených logistických charakteristik 7S. Cílem práce je zhodnotit stávající úroveň

poskytovaných služeb hotelu Hilton Prague s jinými porovnatelnými hotely. V teoretické

části jsou uvedeny základní pojmy a teoretické poznatky relevantní v oblasti služeb.

Praktická část analyzuje a hodnotí pomocí vícekriteriální analýzy variant poskytovaných

hotelových služeb. Na základě provedené analýzy jsou navržena doporučení na zkvalitnění

stávajících služeb.

Klíčová slova

služby; hotelové služby; Hilton; pravidlo 7S; vícekriteriální analýza variant

Annotation

The bachelor thesis focuses on the analysis of hotel services of the Hilton Prague hotel in

terms of selected logistics characteristics 7S. The aim of the thesis is evaluate quality of

service provided by the Hilton Prague hotel with other comparable hotels. The theoretical

framework describes basic terms and theoretical findings relevant for the research problem.

The practical part analyzes and evaluates quality of hotel services by multi-criteria decision

analysis. Based on the analysis recommendations are proposed to improve hotel services.

Keywords

Services, hotel services, Hilton, rule 7S, multiple-criteria decision analysis
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Úvod

Téma „Hotelové služby“ jsem si zvolila, kvůli mému pracovnímu působení v hotelu Hilton

Prague s ohledem na můj zájem o oblast marketingu a cestovního ruchu.

Hotelový průmysl je přeplněn ubytovacími zařízeními a v současné době klasické ubytování

zákazníkovi dnes už nestačí. Nároční zákazníci kladou velký důraz na tzv „image“ hotelu

a hledají a porovnávají hotely mezi sebou na různých referenčních internetových stránkách,

sociálních médiích.

Je důležité, aby hotel poskytl svým hostům co nejlepší servis a uspokojil zákaznické potřeby.

Musí sledovat celou řadu faktorů a monitorovat svoji konkurenci a neustále reagovat na nové

trendy hotelového trhu. Jedním z důležitých faktorů je dodržování základního logistického

pravidla 7S – správná služba ve správném množství, ve správné kvalitě, ve správný čas,

ve správným místě, za správnou cenu správnému zákazníkovi. Hotelový trh se neustále

rozvíjí a roste s ním i očekávání hostů, proto je potřeba posunout kvalitu služeb tak,

aby všem zákazníkům nejlépe vyhovovala.

Bakalářská práce je složena ze čtyř částí. V první části bakalářské práce představím a popíšu

teoretická východiska hotelových služeb, vysvětlím pojmy a definice, které souvisí s daným

tématem – služby, vlastnosti služeb, dělení služeb a hotelové služby.

V druhé části bakalářské práce představím značku Hilton s konkrétním hotelem Hilton

Prague v České republice a jeho nabízenými službami.

V praktické části se zaměřím na vícekriteriální analýzu variant metodou bazické varianty,

která odhalí, jak si hotel Hilton Prague vede na trhu s ubytovacími službami v porovnání

s jinými podobně srovnatelnými hotely na základě zvolených logistických charakteristik.

V poslední kapitole předložím návrhy, doporučení a možnosti ke zlepšení poskytovaných

služeb hotelu Hilton Prague.
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1 Teoretická východiska hotelových služeb

1.1 Definice služeb

Služby jsou nedílnou součástí národního hospodářství, přesněji spolu s obchody tvoří

terciální sektor činností hospodářského charakteru. Poptávka po službách každým dnem

roste a dá se říct, že terciální sektor je nejdynamičtější složkou hospodářství, od něhož se

vyvíjí vyspělost státu.

Do sektoru služeb můžeme zařadit všechny organizace mimo výrobních podniků, průmyslu

a zemědělství. Patří sem široká škála činností, jako například vzdělávání, zdravotnictví,

kultura, média, ubytování, pohostinství a mnoho další.

P. Kotler a Keller definují službu jako „Služba je jakýkoliv akt nebo výkon, který může jedna

strana nabídnout jiné straně a který je svojí podstatou nehmotný a nevede ke změně

vlastnictví čehokoliv. Příprava služby může, ale nemusí být spojena s fyzickým výrobkem.“

[1, s. 440]

1.2 Vlastnosti služeb

Vlastnosti služeb jsou zcela rozdílné od vlastností hmotných produktů. Služby mají hned

několik charakteristik, které je od produktů odlišují a to jsou:

• nehmotnost,

• neoddělitelnost,

• heterogenita,

• pomíjivost,

• nemožnost vlastnictví. [2, s. 16]

1.2.1 Nehmotnost

Tato vlastnost je pro služby nejcharakterističtější. Služby jsou nehmotné a nehmatatelné.

Nejde ji před koupí posoudit jakýmkoli fyzickým smyslem, tím je myšleno, že si službu

nejde před koupí prohlédnout, ochutnat, očichat či osahat.

V některých situacích, je ale možné si službu předem vyzkoušet. I když mnohé vlastnosti

služeb, jsou zákazníkovi při prodeji skryté. V souladu s touto charakteristikou nehmotnosti
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služeb může potencionální zákazník vykazovat určitou nejistotu ohledně zakoupení služby.

A proto se v takových případech musí zákazník výhradně spolehnout na to, jak vypadá

prostředí, kde je daná služba poskytována, cena služby a taktéž osobní přístup či vzhled

personálu. Pro hodnocení kvality služby může zákazník rovněž využívat osobní zdroje

informací, jako rady a doporučení známých nebo ústní reklamu.

Zákazník má ztížen výběr služby i tím, že se na trhu může vyskytovat hned několik

poskytovatelů, který nabízejí podobně srovnatelné služby. Proto se poskytovatelé služeb

snaží, vytvořit si silnou značku, tak aby své obchodní jméno firmy bylo spojováno

s jedinečností a především kvalitou, například získáním příslušného certifikátu. [2, s. 16 –

17]

Například hotelnictví, jejíž hlavní činnost je poskytování ubytování, jsou nehmotného

charakteru. Ubytovací službu nelze fyzicky posoudit a musíme se spoléhat buď na fotky

prostředí a recenze z internetových hotelových databází nebo dát na zkušenosti s hotelem od

známých. Co se týká značky a tzv. „image“ hotelu, si mezinárodní hotelový řetězec Hilton

Worldwide vybudoval velmi silné jméno známé po celém světě, které si zákazníci pojí

s kvalitou služeb na vysoké úrovni.

1.2.2 Neoddělitelnost

Produkce a spotřeba zboží jsou od sebe oddělitelné. To znamená že, zboží je nejdříve

vyrobeno, poté poskytnuto k prodeji, prodáno a posléze spotřebováno. Kdežto služby jsou

vytvářeny a spotřebovány ve stejný čas, a to za přítomnosti zákazníka i poskytovatele služeb.

Zákazník je tedy neoddělitelnou součástí její produkce.

Nicméně ne vždy platí, že zákazník musí být přítomen po celou dobu poskytování služby

(jídlo v hotelu je uvařeno bez osobní přítomnosti zákazníka). Obvykle je ale přítomnost

zákazníka vyžadována, jako například kadeřník neudělá nový účes bez přítomnosti

zákazníka nebo zubař neošetří pacienta bez jeho účasti.

Zákazník se taktéž podílí na vytváření služby s ostatními zákazníky. Úkazem může být

výsledná atmosféra festivalu, kterou tvoří poskytovatelé festivalu, tak i návštěvníci festivalu.

[2, s. 17 – 18]

V oblasti hotelnictví se s tímto případem můžeme setkat u služby lázeňského typu wellness,

kde se například nedá poskytnout masážní služba bez účasti zákazníka.
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1.2.3 Heterogenita

Služby jsou heterogenní, proměnlivé nebo se také nazývají variabilní. Chování

poskytovatele služby nelze předvídat, protože není pokaždé stejné. Jeden a tentýž

poskytovatel může vykonávat jednu a tu samou službu a výsledek nemusí být stejný,

to znamená, že zákazník nemusí vždy dostat identický výsledek služby, jako se děje v

kadeřnictví.

Kvůli nehmotnosti a heterogenitě se služby obtížně patentují, to vede ke snadnějšímu vstupu

na trh s mnoha konkurenty. I tak se některé firmy za pomocí patentů snaží do jisté míry

chránit způsob procesu poskytované služby, například franchising rychlého občerstvení

nebo hotelové služby. Jako další opatření kontroly kvality mimo patentů, může být například

školení nebo monitorování spokojenosti zákazníků. [2, s. 18 – 19]

Společnost, která se snaží do určitě míry si chránit způsob procesu poskytované služby může

být například Hilton Worldwide. Tato společnost, která poskytuje ubytovací služby po celém

světě se snaží, aby každý stávající i nově otevřený hotel dodržoval určité standardy, od


[…]


média. V současné době se už i v České republice rozšířil nový distribuční kanál s blogery

a influencery všeho druhu, od jídla, módy, her, ale také i cestování. Cestovatelské blogy či

videa jsou velmi populární. Velká část cestovatelů se hned na počátku procesu plánování své

cesty obracejí na internet, hledají fotky, které zaujmou, autentický obsah a osobní přístup.

Dále se obrací na doporučení ze sociálních sítí, inspirují se a čtou různé články typu: 10 míst,

která v Praze musíte vidět, Jak poznat Prahu za jeden den, Praha bez cestovky, Tipy na

ubytování a výlety, 10 nejlepších hotelů v blízkosti centra a podobně. Velmi populární jsou
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také video blogy, které provedou diváka městem, doporučí zajímavé památky, restaurace i

tipy na ubytování v okolí. Pokud by hotel Hilton Prague využil nabídku spolupráce se

známou osobou na internetu, která vytváří cestovatelský obsah na internetu ať už v podobě

videí na internetové stránce youtube.com nebo na blogu. Hotel by se mohl dostat více do

povědomí dalších segmentů, popřípadě mladších generací, u kterých jsou tato videa

v současné době velmi oblíbená.
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Závěr

Primární zacílení této bakalářské práce spočívalo v analýze služeb nabízených vybraným

hotelem, tedy ubytovací službou hotelu Hilton Prague. Pomocí analýzy jsem zjistila úzká

místa a navrhla zkvalitnění služeb. Pro sepsání teoretické části bakalářské práce sloužilo

studium odborných publikací zabývajících se logistikou v odvětví služeb hospodářské

povahy a hotelového marketingu. Byly vysvětleny pojmy a definice, které se týkají

vybraného tématu – služby, vlastnosti služeb, členění služeb, hotelové služby a základní

logistické pravidlo 7S.

V praktické části bakalářské práce jsem se zaměřila na seznámení se značkou Hilton

a s konkrétní společností hotel Hilton Prague a jejími základními informacemi. Pro lepší

představu postavení podniku na trhu, jsem podrobněji popsala služby, které hotel svým

zákazníkům nabízí.

Pro provedení analýzy jsem zvolila další tři další hotely - Hotel Vienna Diplomat Prague,

Hotel U Prince a Hotel King David. Tyto hotely jsem vybrala na základě nabízejících

obdobných služeb, které patří do kategorie vyšší třídy. Každý hotel jsem krátce představila

a sestavila tabulku vah, které byly potřebné pro vícekriteriální analýzu variant. Způsoby

variant pro stanovení vah je mnoho, avšak aby výsledek vah nebyl zcela subjektivní, jsem

provedla krátký dobrovolný dotazník, na něž mi odpovědělo dostatek lidí. Poté jsem

zpracovala tabulku s potřebnými daty pro pokračování v analýze. Následně jsem provedla

analýzu, z jejichž výsledků jsem zjistila, jak si hotel Hilton Prague na trhu s ubytovacími

služby vede. V celkovém hodnocení hotel Hilton Prague ve srovnání s ostatními hotely

dopadl na druhém místě. Díky této vícekriteriální analýze variant jsem zjistila určité

nedostatky a na základě těchto nedostatků jsem navrhla doporučení a zlepšení, která jsou

rozdělena podle použitých logistických charakteristik tedy cena, kvalita, místo a množství.

Poslední část práce jsem věnovala doporučením, které by podle mého názoru mohly hotelu

zvýšit poptávku a vylepšit si tak postavení na trhu a v neposlední řadě dosáhnout větší

zákaznické spokojenosti.

Hotelový trh a pohostinství považuji za velmi rozmanité a zajímavé odvětví. Do roku 2019

si Hotel Hilton Prague a celkově hotelový trh si v České republice vedl obstojně a prošel si

značně rychlým vývojem, avšak rychlý růst vystřídal náhlý úpadek a nejistota kvůli

pandemii koronaviru, který zasáhl celý svět. Hotel Hilton Prague tak zaznamenal jeden
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z nejhorších propadů a teprve později tohoto roku se ukáže, jak moc je situace vážná.

Navzdory mým návrhům a doporučením, hotel nyní (květen 2020) bohužel čelí větším

výzvám.
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Příloha A

Dotazníkové šetření

Vážení respondenti,

dovoluji si Vás oslovit a požádat Vás o spolupráci.

Jmenuji se Nguyenová Thi Hoai Mi, jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia

na Vysoké škole logistiky o.p.s. v Přerově a studuji obor Logistika služeb.

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění jednoduchého dotazníku, který bude zpracován

a použit jako podklad pro mou bakalářskou práci. Zhodnoťte jednotlivé aspekty dle

preference, při výběru hotelu.

Všechny údaje budou zpracovány anonymně a budou použity pouze pro účely mé

bakalářské práce.

Děkuji Vám za vstřícnost, ochotu, čas a spolupráci.

1) Zhodnoťte aspekt ceny dle preference (Bod 3 je nejvyšší hodnota a bod 1

nejnižší.)

 Cena pokoje

 Cena restaurace

 Cena parkoviště

2) Zhodnoťte aspekt kvality dle preference (Bod 4 je nejvyšší hodnota a bod 1

nejnižší.)

 Kvalita hotelu (hvězdičky)

 Kvalita hotelu (na internetové hotelové databázi)

 Vybavení interiéru

 Kvalita personálu

3) Zhodnoťte aspekt místa dle preference (Bod 3 je nejvyšší hodnota a bod 1

nejnižší.)
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 Vzdálenost od centra

 Vzdálenost od letiště

 Vzdálenost od vlakového nádraží

4) Zhodnoťte aspekt množství dle preference (Bod 2 je nejvyšší hodnota a bod 1

nejnižší.)

 Restaurace a bary

 Wellnes služby
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