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A - výborně

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

~0~ měsíců

6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

3. Volba vhodných metod řešení

4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace

5. Logická stavba, struktura a provázanost textu

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

10. Spolupráce s vedoucím práce

Návrh na odložení zveřejnění:
3)

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě;

3)
maximálně lze odložit o 36 měsíců

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Ing. Růžena Caletková

Posudek vedoucího bakalářské práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2019/2020

Autor práce:

NGUYEN Thi Hoai Mi

Hotelové služby

Název práce:

Katedra bakalářského studia

Vedoucí práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):
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Datum:

body

0 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70

71 - 80 B - velmi dobře

nad 80

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

Podpis vedoucího:

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku služeb nabízených vybraným hotelem, porovnává úroveň

těchto služeb s jinými srovnatelnými hotely v dané lokalitě a předkládá na základě provedené

vícekriteriální analýzy, doplněné průzkumovým dotazníkem, návrhy na zkvalitnění služby. V práci se do

jisté míry promítá i omezení těchto služeb, což souviselo s vyhlášením nouzového stavu v souvislosti s

pandemií coronaviru. Otázky do rozpravy: 1. Ve své práci předkládáte řadu návrhů, které povedou ke

zkvalitnění služeb. Informovala jste o těchto návrzích vašeho nadřízeného, popř. vedení společnosti.

Pokud ano, jaká byla reakce. 2. Některá vaše doporučení si vyžadují poměrně vysoké investice ( např.

vybudování parku v okolí hotelu) a navíc spolupráci s městem. Je to reálné? 3. Jak Hotel Hilton obnovil

svou činnost po ukončení nouzového stavu a uvolnění omezení s ním souvisejících.

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře
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